Adi. Pol., Ep. 149, 5

Crisco

(1502)

Alexander rex Polonie:

opidum nostrum Plonsko in terra Plocensi cum  
villis ad illud pertinentibus de manibus generosi  
Andree de Radziejowicze castellani Sochaczowiensis  
et capitanei Plocensis eximere consensimus mag-  
nifico Ninognevo de C. pallatino Plocensi

---

per ipsum Ninognewum opidum prefatum et  
villas habendum usque ad extenuacionem  
summatarum in eodem opido et villis inscrip-  
tarum.

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 323-324, nr. CCLXXIII (M.K. 17, k. 302)

Sardis

Crisko [Roman]

(1502)

chisc. Mathias vicar. d. c., qui est continuus in  
Godreca et frequentat ad dnam Coperowa; contra quem  
his super violencia pulsatum fuit. [in Godreca, s.]

A Di. R. C., Ep. 149, 3<sup>o</sup>

Crisco

Sachy

1502

Rex Wladyslawus de C. palatino Ploceensi  
oppidum Plomsko terrae Ploceensis cum  
villis de manibus Andree de Ra-  
dziszowice castellani Sochaczowensis  
et capitanei Ploceensis, eximere consentit.

M. K. XVII, 302

M. R. P. S. III, int. 231

Crisco

Szady

(1503/

honor. Paul. pleb. in C. % prov. Petrum

Bobrynya opidamum in Plonysk

ADi. Ot., Ep. 149, 32

516

szach

Crisko

/1503/

Paulus plebanus in C. proposuit contra labor. Bartholomeum Byasek kmethonem in Camblowicze pro decima forisata apud ipsum

A. D. . Pł. ep. 16, 175v

788  
Crysko /Crisko/

szch  
/1503/

olim Jacobus plebanus in Radzymino derelinquit Paulo plebano in C. 4 ducatos et librum decretalium pro debito 3 ducatorum.

A. Dj. Pł. Ep. 16, 195v

Joch/

Crzisko

(1504, 1503)

Alexander rex Polonie inserat sue littere in quibus Joanni Rapschtinski de Thanczin curie regie malsalco Sandomiriensi ac Ploczensi capitaneo 5000 flor. Ung. super castro et civitate Ploczko atque in opidis Byelsko et Plonsko quod opidum Plonsko nunc Ninoqnyew de C. palatinus Ploczensis ad extenuacionem pecuniarum suarum sibi in illo inscriptarum tenet, ac in suburbis et villis omnibus ad castrum et civitatem Plocensem ad opidaque prefata spectantibus: Byala, Wikowo, Maschewo, Darmowo, Czekanowo, Chlepono, Drogan, Powssino et Troschino inseribit.

AGAD, perg. 958

Soch

Crysko

1504

Rex Andreas Radzyeyowski castellanum Sochaczoviensem Margarethae filiae Mynognyewi de C. palatini Plocensis uxori suae 700 fl. hung. ratione dotis et 300 fl. hung. ratione dotalitii in medietate bonorum suorum hereditariorum villarum Radzyeyowycze, Schadykyerz, Comyonska, Sboyska et Caldneryn reformasse testificatur.

M. K. XIX, 136

M. R. P. S. III, nr. 1290

Krysk<sup>o</sup>  
Ciozko

Szele/Wrysk  
1505

Datus est consensus Johanni Felici de  
Turozacz maioris Regiae M-tis, eximendi  
oppidum Plowko, in terra Plocenn, intus  
cum omnibus bonis ad illud pertinen-  
tibus, necnon villam Campa dictam  
de manibus Ansgneri del C. palati-  
ni Plocenn, in summis pecuniarum  
in eisdem iuste et legitime inscriptis,  
nullam adugendo etc. ...

M. R. XXII, 7

M. R. P. Summ. III, nr. 2432

Krisko

secl.

25 II 1510

MRPS IV, nr 9419

Pro parte Joannis, Jacobi, Stan<sup>i</sup> et Petri germanorum  
de K. littere campiductori gnatis, quod bello Moldavico  
satisfecerunt. confirmantur. MK 24, 224.

Crisko

Szech

|1510|

"diser. Laurencius de Olbracheyere minister  
in Wynyera et diser. stan. Wąsxx succentor de  
Crisko compromiserunt ..... in honor. d. Serzlaum  
prepos. in Wynyera!

ADP, ep. 6, 18. v.

soch/

1577

Crypho

Actus est consensus Andree de  
Rodzeienske --- ad obligandum  
bona regalia Copinoss Petro, Barth  
Paulo et Stanislas germanis de C.  
--- pro redimendis bonis ad Cost-  
rum Rovensse permanentibus.

UK 25,83

MRPS 115 1 1279

Crepko

Szech / Kryde  
1511

Satus est consensus Alberto skora  
de Gay palatinus Plac. ... ad eximende  
bona regalia opidum Plausko cum villis  
Bryerzyszne et C. ... de manibus Jaco-  
bi canonici Placensis ... czerucorum  
de C. ...

ate dlaczego kontrowersja?

UK 25,47

UKPS IV 1 1160

Croyoko

Sach.

(1512)

" In causa officii contro. nob. d. Joh. Heroldi dec. occa-  
sione presbitericidii in persona viri hon. Pauli Kukulynsky  
pleb<sup>i</sup> in C. -- ~~instigati officii~~ -- declaramus olim  
Paulum in C. pleb. fuisse et esse per Leonardum Pylowgen-  
ski et Thom<sup>m</sup> suum consocium familiares ipsius Joh<sup>i</sup>  
interfectum ipso Joh<sup>e</sup> auctorizante favorem auxilium et  
consensum ad id prestante -- "

ADJ. DC., Ep. 6, 347

Crysko

Sachy (1512) <sup>I</sup>

Testes in causa officii contra nob. Thom. de  
Chelstoy factorem nob. Barthol. Crysky heredis  
~~de~~ in Graduanowit.

1. Testis cleric. Joh. Comendarius in C. in post mortem de plebani in C. misit nob. de Joh. Crysky fami-  
liarem suum Chryzobryensky ad domum Barthol. Crysky in Grad., qui tunc fuit absens, ibidemque requisivit Stan<sup>m</sup> factorem suum, ut mitteret de foresta pocos hmelthorum et platansiles de Cryskis que populaverat ab royal in parvis domi sui.  
-- dictus factor dimisit pocos hmelthorum, sed ple  
ADJ. PÜ, Ep. 149, 175<sup>o</sup> boni mittere voluit.  
7.

2. testis lab. Joh. Roman de C. "mixtus fuit  
per Joh. Squarthy vicarium in C. ad expediti-  
dum parcos et scopas olim plebani in C. in  
Sthoramboro vitho. dicit nob. Barthol<sup>o</sup> Coply in-  
forestator -- qui veniens in villam Hra. minores  
et invenerit -- infestator per quendam Falk. hunc  
nem de dicta Hra. propter damna facta in arbori-  
bus hinc. Tandem -- supervenit Stan<sup>o</sup> factor cum  
Petro villico et dixit --; ego non admittem  
ut iste scopas dimittantur, quia quicumque  
aliquis rapit post mortem plebanorum, id tibi  
cedit, et Deus michi istas scopas dedit et do-  
minos meos. Tandem dixerunt testis in C. et audi-  
vit ex fama, quod istem factor impulerit [c. d.]

Sach  
(1512) II

Coryske

[c. d.] istas scopas a kinellone in curiam  
domini. -- audivit a coca olim plebani, quod  
fuerunt in toto 14. --

3 de his lab. Joh. Rocha de c. -- : post mor.  
sem plebani in c. Stan' factos d. Barthol' Coryske  
multas scopas kinellonum de c., inter quas erant  
porci et scopae olim plebanie ibi, ad instantiam  
eiusdem kinellonis si d. Falk de minor strambour  
-- infestavit, ubi testis missus fuit cum quodam  
Chelkyensky per d. Joh' Coryske ad expediendum --  
A Dj PC, Ep. 149, 175<sup>v</sup> : -- fuit presens, quando  
quidam mulier /

Skorupingus de C. suas scopulas in plebsin  
eligebat et redimebat --

4. Fediis dicit Philippus de Blossi minister  
in C. . . audivit a Alenzyensky familiaris  
Siri Joh<sup>is</sup> Coystky --

[Krysko]

Sachy (1513)

nob. Bartol. et Paulus Cosysey venientes  
morum ornata cum 100 vel ultra curibus,  
amborum ac ipsorum familiaribus videlicet  
Adam Vyskowsky cum fratre suo Alberto,  
(Wife)  
Alberto W. Solunowsky, W. Cassinsky, Paulo  
Grammewsky et ceteris compluribus in curiam ple-  
(gran)  
banalem ibi in Karusseno -- receperunt -- (Zacarov)  
-- et in villam Stramboro ducebant --

ADJ. PT., Ep. 179, 179~

Crisko

Szech/Krych

(1513, 1522)

zoon. de Crisko prallatinides plec. Wommif.  
tit n' dyozyk de wronyska porciones in wrony-  
ska et Coompica, per pueros bastimide  
Stunkeverger [a. 1490] refomato

M. K. 32, 129

Coyzsko

Szech (1514)

"verbo d. Joh. Coyzsky heres et honor. Nic. Nysingensky  
curator in K. allegaverunt se fore citatos ad in-  
strumentum calculatum testamenti d. N. Crozyenski  
palatini Ploc ad videndum eodigi mansionarios  
in dicta ecclia parochiali in C. inata ordinationem  
dicti d. N. palatini testamentarie factam, alle-  
gaveruntque, quod exhibio decerni non habeat nisi ante omnia census et proventus pro ipsis  
mansionariis perpetuus et firmus foret assign-  
natus, sed quia littere per mag. d. Andream  
Radzyeonski pal. Ploc. super constituto censu  
predictis mansionariis ex parte forent invalide.  
Adj. P. Ep. 2, 47 primo ea eo, quia non habebant

consensum regium, secundo quia pro summa legata  
\$ 400 slag. maior census posset comparari, 3.<sup>o</sup>  
quia usurariam pravitatem videbantur pre se  
ferre, quia non sub spe redemptionis, item quod  
dicta bona, super quintas inscriptionis fiebat, fuerunt  
et sunt aliis debitis onerata. Unde probant,  
quod aut census et proventus pro mansionariis  
evidendis auferantur ad summam 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> slag. gr.  
in  $\frac{1}{2}$  in contractumque (?) redemptionis ponentur,  
consensum R. M. his id firmante, aut dicta summa  
400 slag. in certum locum [turban] et senam  
per excoctores reponeretur pro censu perpetuo  
pro exigenda mansionario comparando.  
(top uograsunt terram)

57

Crisko

(1515)

" Mathias dec. commendatus in Jo., liberando  
honor. e. Nic. Miskicki plebanum in C. .. de censuris  
ecclesiasticis -- contra eum ad instanciam collectorum  
contumacius regere hactenus obligavit se adire dictas  
collectoribus 6 serag. in  $\frac{1}{2}$  gr. -- "

(92) " In causa hon. Nic. Hysenowski pleb. in C. et sue ecclie  
in Jo. contra gas. d. Joann. Croycki -- Mathias commendatus  
in C. nomine -- plebani -- proposuit, quomodo de a. 1513  
-- Joann. Croycki 77  $\frac{1}{2}$  serag. in  $\frac{1}{2}$  gr. ecclie in C. ac 5 serag. cum  
2 gr. fructuiferis eiusdem ecclie receperunt una cum unam  
stamina argentea eiusdem ecclie -- Ex adverso -- Joannes Criski  
confessus est receperit -- cum consensu intricatum, tanquam

ADJ. OT., Ep. 2, 91 : 92  $\frac{1}{2}$

versus patronus dicte ecclie  
-- et Jordanus Comparsus

cum nobilibus Nic<sup>o</sup> Postowski et Stan<sup>o</sup> Woydz vitricis  
-- petierunt a prefato Mathia commendario sexagenam  
-- per prefatum Nic<sup>o</sup> pleb. pro cera ecclie promissa ratio-  
ne curatam decime manipularis in villa Scrythno  
post allodium ad Nic<sup>o</sup> Postowski pro cera ecclie et anti-  
qua spectante consuetudine -- -- Mathias commendario  
negavit promissionem sexagene et consuetudinem de-  
cime pro ecclia spectantem -- --

393

19 ch /

Crisko

(1515, c. 1517)

Nicolaus Niszizsky plebanus in C.  
delatus est ob non solutionem con-  
tributionis et quod tenet duo bene-  
ficia incompatibilia absque dispen-  
satione sedis apostolice, et quod non  
est promotus ad sacros ordines et  
incedit ut laicus etc.

A. D. Pi., AKP 50, 124<sup>v</sup>

B. N. Mikrot.

Skrysko

Sach

(1516)

Testes honesti alii ad<sup>i</sup> in Gromaduzno contra  
dise. Mathiam ~~comendari~~ comendarium in h.

1. t. lab. Math. Pysk opid. de Howemysklo  
<sup>a. 1514</sup>  
(vacam advocati) "d. Mathias impulit  
ad forestam plebani in Gromaduzno, quia  
tunc fuerat comendarius ib."

\* Dj. R. Ep. 179, 219

Crisko

Sade/Koyke I  
(151~~2~~<sub>6</sub>)

Testes disc. Andree Idunowki contra generosum  
dñum Joh. Criski

1. testis honor. Mathias in Cr., acbu presbiter  
" quous d. Joh. Cr. <sup>testis in Cr.</sup> veniens de mane ad scolarum  
cum scabris et aliis kmethonibus de eadem  
villa ministrum eiusdem ecclie solus manibus pro-  
pris de scholis extraxit et tenens eundem minis-  
trum miserat pro eodem commendario teste, dicens  
ad eundem: vides quod iam habeo meum furem  
et malefactorem. Commendarius videl. testis videns  
eundem ministrum sic tentum -- voluit pro eo fidei-  
A Dp. P. C., Ep. 149, 259<sup>o</sup> bere, ad que verba /.

prefatus dñus -- dixit: nunquam ego credo verbis  
predicatorum et clericorum. Et sic eundem mini-  
strum recepit ad curiam et ibi eidem ministro  
ligavit manus. -- mater prefati ministri venit  
et videns in vinculis filium voluit fideiherere  
et ordinare alios fideliores fidedignos, quam  
-- verbis iniuriosis increpavit et de curia sua exi-  
re iussit. -- venit neque vidit. si de camera ipsius  
aliquid recepit dictus Joh. preter 1 tunicam ostrodam.  
quam eidem testi dedit et accepit ad servandum  
et ministro restituit. -- pecuniam et libros  
apud eundem ministrum non vidit neque scit  
et receptionem rerum prefatarum per prefatum  
joannem Crystin. " [c. d.]

Crisko

Sasch (1516) II

[c. d.] 2. testis studo. altaris in c. actu presb.

" Veniens prefatus Joh. Gryski cum advocato et  
3 scabini et aliis ad scholam intravit. ibique  
ministrum schole de scola manibus propriis duxit  
et duceudo circa domum eiusdem testis clamavit  
ad testem -- : domine Andrea, vides quod ego  
accepi istum scholarem iuxta mandata rev. mi  
dni -- "

3. testis Joh. vicarius in Naruschow actu presb.

A D<sup>s</sup>. P<sup>o</sup>. Ep. 149, 259<sup>o</sup>

Czaisko [= Kryske]

Sach.

10 VII 1518.

Jacobus Johannis de C. doc. Ploc. solvit 4 gr.

Rostaus Johannis de C. " " solvit 4 gr.

studend. Univ. Krak.

AS II, 186.

Crysto

(1519)

a bigsmarus Roskowski -- perit se ad parro-  
chalem in C ad presentacionem -- Joannis Crispi  
cod. unyck. institui. Et tria. compant disc. Mathias  
Thurski pred. dicit. Hoc, essens nriol eandem parro-  
chalem in se provisione aptica completit, -- in se  
suo -- administrat -- administrator [ecclie] --  
bigsmarus apost. di. a. com. dicit. -- ad archiam  
eccliam. vocandam per liberam resignationem  
dici bigsmarus -- investit -- "

dis. Joan. Comendatorius  
Tertium

A. D. J. P. T., Ep. 2, 456

Par. Sqch / Krysk

(1519)

Crisko

in Prziborowycze pessula a payo ad  
viam que ducit a C. ad Wroniska  
et cum prato d. Osnyk

Zabr ziem vnoz ml 23, 372<sup>v</sup>

Sach

Crisko

(1520, c. 1523)

-- presentibus -- generoso Joanne de C.  
castellano Ciechonoviensi --

Zakt. ziem. wieoz. rel. 20, 538<sup>v</sup>-539

Szcz

I

Crisko (Krisko)

(1521, 1523)

Acta sunt hec in castro Ploc. in presencia generosi Nicolai de Nyszice castellani Sieptensis capitanei Ploc. et Thome de Kolozino indicis.

Generosi Joannes de K. castellanus Czechoroviensis ex una et Paulus de Crisky de Drobnyo fratres germani presentaverunt minutas suas, videlicet ipsorum divisionis bonorum hereditariorum devictorum et concordie sub sigillis dominorum arbitratorum inferius contentorum ... petentes tenorem earundem minutarum additi, introduci et ingrossari ... in librum castri Ploc., ... quarum tenor sequitur talis:

Acta sunt hec in C. anno 1521. Concordia inter germanos Joannem de C. cast. Ciech. ex una et Paulum de Drobnyo partibus ex altera occasione bonorum mobilium et immobilium post mortem et generosi Petri Crisky castellani Ploc., dictorum Joannis et Pauli germani, ... Reverendi patris ac generosorum: Sigismundi de Roskowo archidiaconi

Zakr. ziem. wiecz. rel. 25, 183 - 185

∕

Deltzinensis in eccl. Ploc., Nicolai de Nystoyere capitanei  
Ploc., Mathie Sobieyovsky de Grabyero thesaurarii Ploc.,  
Zavisy de Dlvshnievo et Adriani de Golyrnyno,  
Nicolai Boglewsky de Lancyeshino, Joannis Loss de  
Krayvonoga subindis Cyechnoviensis, arbitratorum et  
mediatorum inter partes preatas locatorum facta:  
in primis omnes divisiones quecumque inter predictos  
fratres fuerint et facte sunt tam in bonis paternis,  
quam in bonis fratrum devectis iuxta priores dispo-  
siciones ... in suo rigore permanere debent ...

Item de bonis mobilibus et immobilibus devectis pre-  
fati of. d. castellanis in Plock sic est per preatos  
arbitros ordinatum ... quia d. Joannes castellanus  
Cyechnoviensis ... possidebit cum suis successori-  
bus perpetue villas Chocyeschevo et Vychucz  
in distr. Zacrozimiensi cum omnibus utilitati-  
bus, que bona expressa debent per d. Paulum  
eliberari ab omnibus inscripcionibus et debitis,  
(c. d.)

Crisko

(c. d.)

(1521, 1523)

II

si quod fuerunt aut dominum ol. Jukowsky pre-  
fati fratres per medium solvere tenebuntur sic, quod  
bona sint libera. Item d. Paulo ex eadem divisio-  
ne cesserunt omnia et singula bona residua ultra  
hec expressa tam in bonis domini dicti ol. Petri  
Crysky hereditariis et mobilibus, quam etiam in  
bonis regalibus, que dictus d. Petrus in tenuta  
sua habuit nichil peritus excipiendo cum  
omnibus utilitatibus, ea tamen condicione et lege,  
quia prefatus d. Paulus assumsit in se omnia  
et singula debita dominorum ol. Bartholomei et  
Petri germanorum, quibus satisfacere debet sic,  
quia d. Joannes racione debitorum pretatorum  
non impedietur quovismodo. Item ex eadem

Zakr. ziem. wiecz. rel. 25, 183-185

%

ordinacione de summis super episcopo Miava  
d. cl. Petro reformatis ratione cessionis et reforma-  
cionis summatarum prefatarum in predictis bonis  
regalibus consistencium, quam essentialiter dictus  
d. Joannes dicto d. Paulo germano suo ad tempus  
infradescriptum facere tenebitur nec ad eas summam,  
ex quacumque devolucione sororum suarum reverti  
debet prefatus d. Paulus sorores suas Elizabeth,  
Zophiam et Dorotheam dotare et eis pro dote  
satisfacere debet ita videlicet, quia d. Joannes  
a prefatis sororibus in bonis eius ratione por-  
cionum paternarum, maternarum aut quarumcum-  
que derelictarum ipsas ipsas iure paterno, ma-  
terno etc. in bonis dicti Joannis concernentis non  
impedietur, quod totum d. Paulus super se  
assumpsit et d. Joannem liberum fecit.  
Item ex certis responsibus d. Paulus bona  
Brvylino in distr. Ploc. fratri suo Joanni perpetue  
(c. d.)

Crisko (c.d.)

(1521, 1523)

tenenda cum eius successoribus dimittere tenebitur  
 et ratione bonorum eorum d. Joannes pretato  
 d. Paulo et eius successoribus bona Grodzanowo  
 in dist. Razyasiensi perpetue possidendo resigna-  
 re per modum permutationis ea condicione, quia  
 omnia debita quecumque essent d. Joannes de bo-  
 nis Grodzanowo et d. Paulus de bonis  
Brvchelino eliberare infra hinc ad triennium tene-  
 buntur...

Et hec omnia superius expressa utraque utrumque  
 partium servare tenebuntur sub radio 1000 ff.  
 monete Polonicae.

Zakr. ziem. wicz. rel. 25, 183-185

Crysko

(1533)

\* bono. in terra Cechonow. distr. Soudchonen.  
nide Plonen.

4 mansi, in quibus resident Lub. Petr. Turiansko-  
wien, Nic. Crischo, Paul. Turianssek et N. Cuss;

partum Turianka circa molendinum et  
utroque parte torrentis, quod pro usu curie  
recipietur super bonis. \*

Zabr. gr. wien. 4. 211

royis

Szech

Kriska

(1598-1599)

BMV et S. Fioriani

Archidiacon. Ploc. [decan. ~~auralis~~ Siepre. ?]

A.D. Pl., Vis, 104<sup>af</sup>